Diário Oficial Eletrônico  n. 11.296 - Edição Extra 18 de outubro de 2023 Página 12

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 072/SAD/2023
PROCESSO N° 77/006.395/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 038/2023

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
COMPRAS DE PASSAGENS AÉREAS (NACIONAIS E INTERNACIONAIS) E TERRESTRES (ESTADUAL E
INTERESTADUAL)

FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais n° 16.118/2023 e
n° 16.122/2023 e pelas condições no Edital.
DATA ASSINATURA DA ATA: 18 de outubro de 2023.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.centraldecompras.
ms.gov.br, link “Atas de Registros de Preços”.

PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E EASYCRED SERVICOS DE CREDITO E
TURISMO LTDA.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. VALOR TOTAL

 LOTE ÚNICIO: EASYCRED SERVICOS DE CREDITO E TURISMO EIRELI
1 Passagem - Tipo: aérea nacional/internacional UNID R$ 39.236.002,00
2 Passagem - Tipo: rodoviária estadual/interestadual. UNID. R$    5.792.142,00

 VALOR GLOBAL R$  45.028.144,00
 PERCENTUAL DE DESCONTO(%) -0,01%

Campo Grande, 18 de outubro de 2023.

Muriel Moreira
Secretária-Executiva de Licitações

AVISO DE SUSPENSÃO

A Pregoeira, de acordo com a competência atribuída por meio da Resolução “P” DETRAN nº 433 de 25 de maio
de 2023, através da coordenadoria da fase externa COFEX/SUOC/SEL/SAD, torna público a SUSPENSÃO, para
responder impugnação/esclarecimento, da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
PREGÃO ELETRÔNICO: 0001/2023
PROCESSO: 31/061.259/2022

Demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link: https://www.compras.ms.gov.br/

Campo Grande/MS, 18 de outubro de 2023.

Ana Gonçalves Lima do Prado
Pregoeira EP 02/COFEX/SUOC/SEL/SAD

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da CPL, comunica aos interessados que, conforme autorizado pela
Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666 de
21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.